



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	5.005.656,57	30.033.938,87	6.507.239,52	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	373.475,13	2.240.851,13	568.634,80	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	5.379.131,70	32.274.790,00	7.075.874,32	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	699.406,60	4.196.440,00	669.808,38	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	33.608,30	201.650,00	10.417,00	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	833,30	5.000,00	26.100,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	664.965,00	3.989.790,00	633.291,38	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	4.679.725,10	28.078.350,00	6.406.065,94	25.229.872,36	22.089.582,67
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	5.005.656,57	30.033.938,87	6.507.239,52	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	373.475,13	2.240.851,13	568.634,80	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	5.379.131,70	32.274.790,00	7.075.874,32	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	699.406,60	4.196.440,00	669.808,38	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	33.608,30	201.650,00	10.417,00	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	833,30	5.000,00	26.100,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	664.965,00	3.989.790,00	633.291,38	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	4.679.725,10	28.078.350,00	6.406.065,94	25.229.872,36	22.089.582,67
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	5.005.656,57	30.033.938,87	6.507.239,52	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	373.475,13	2.240.851,13	568.634,80	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	5.379.131,70	32.274.790,00	7.075.874,32	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	699.406,60	4.196.440,00	669.808,38	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	33.608,30	201.650,00	10.417,00	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	833,30	5.000,00	26.100,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	664.965,00	3.989.790,00	633.291,38	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	4.679.725,10	28.078.350,00	6.406.065,94	25.229.872,36	22.089.582,67
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	5.005.656,57	30.033.938,87	6.507.239,52	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	373.475,13	2.240.851,13	568.634,80	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	5.379.131,70	32.274.790,00	7.075.874,32	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	699.406,60	4.196.440,00	669.808,38	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	33.608,30	201.650,00	10.417,00	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	833,30	5.000,00	26.100,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	664.965,00	3.989.790,00	633.291,38	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	4.679.725,10	28.078.350,00	6.406.065,94	25.229.872,36	22.089.582,67

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.583.324,47	4.430.554,08	26.583.324,47	140.158,92	22.400.468,73	4.728.256,74	21.689.569,61	21.592.174,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	47.496,46	7.916,08	47.496,46	-1.272,49	45.723,73	10.211,94	45.723,73	110,53
SUBTOTAL	26.535.828,01	4.422.638,00	26.535.828,01	141.431,41	22.354.745,00	4.718.044,80	21.643.845,88	21.592.063,60
DESPESAS DE CAPITAL	3.180.503,53	530.083,92	3.180.503,53	163.066,96	1.519.559,27	412.773,10	1.334.158,28	565.479,67
(-) Deduções	183.902,07	30.650,35	183.902,07	19.304,59	183.902,07	38.408,71	183.902,07	2.984,42
Amortização de Dívida	183.902,07	30.650,35	183.902,07	19.304,59	183.902,07	38.408,71	183.902,07	2.984,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.532.429,47	4.922.071,58	29.532.429,47	285.193,78	23.690.402,20	5.092.409,19	22.794.102,09	22.154.558,85

Período: 6º Bimestre/2019

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Saldo Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6° Bimestre	ATÉ o 6° Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	-966.929,33	-929.907,93	37.021,40	-929.907,93
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	29.773,46	9.347,17	-20.426,29	-1.199,13
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.475.001,73	4.123.991,15	648.989,42	667.578,96
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(I) Dívida Consolidada	0,00	-966.929,33	-929.907,93	37.021,40	-929.907,93
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	29.773,46	9.347,17	-20.426,29	-1.199,13
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.475.001,73	4.123.991,15	648.989,42	667.578,96
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(I) Dívida Consolidada	0,00	-966.929,33	-929.907,93	37.021,40	-929.907,93
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	29.773,46	9.347,17	-20.426,29	-1.199,13
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.475.001,73	4.123.991,15	648.989,42	667.578,96
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(I) Dívida Consolidada	0,00	-966.929,33	-929.907,93	37.021,40	-929.907,93
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	29.773,46	9.347,17	-20.426,29	-1.199,13
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.475.001,73	4.123.991,15	648.989,42	667.578,96
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.554.236,89	3.164.813,52	610.576,63	2.300.044,64
(I) Dívida Consolidada	0,00	-966.929,33	-929.907,93	37.021,40	-929.907,93
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	29.773,46	9.347,17	-20.426,29	-1.199,13
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.475.001,73	4.123.991,15	648.989,42	667.578,96
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-815.212,50	-779.614,68	1.838.362,59
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.554.236,89	2.385.178,84	-169.058,05	1.520.409,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.554.236,89	2.385.178,84	-169.058,05	1.520.409,96